
     

__________________________________________________________________________________ 

www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 20 de setembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO I/ Nº20 – Lei Municipal 1016 de 18/072012. 

____________________________________                                        
 
                      ADJUDICAÇÃO        

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 081/2013 

PREGÃO PRESENCIAL C/ REGISTRO Nº 
024/2013 

Após examinar as propostas apresentadas ao 

Processo Licitatório n° 081/2013, modalidade 

Pregão Presencial C/ Registro nº 024/2013, para 

contratação de empresa para fornecimento de 

materiais diversos.  ADJUDICA os itens 01, 02, 

03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 22,  23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 

30, 31,  33, 34, 36, 37, 38, 39, 42, 43, 44, 46, 47,  

48, 49, 50, 51,  52, 53, 54, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 

64, 65, 66, 67, 68, 69, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78  

objeto licitado à empresa:  

JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  

CNPJ: 07.403.540/0001-65 

Marliéria, 20 de setembro de 2013 

Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal 

----------------------------------------------------------------- 

HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 081/2013 

PREGÃO PRESENCIAL C/ REGISTRO 
Nº024/2013 

 

O Prefeito Municipal, Geraldo Magela 

Borges de Castro, no uso de suas atribuições 

HOMOLOGA o processo Licitatório 081/2013, 

na Modalidade pregão presencial c/ registro, 

com o objeto: contratação de empresa para 

fornecimento de materiais diversos. 

Marliéria, 20 de setembro de 2013 

Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal 

-------------------------------------------------------------------- 

                                   ATA   

PROCESSO Nº: 081 /2013  

Pregão Nº: 024/2013  

Aos 18 (dezoito ) dias do mês de setembro 
de 2013, às 08:30 horas, reuniu-se na sala 
de Licitação da prefeitura municipal de 
Marliéria, a Comissão Especial de Pregão 
designada pelo Sr. Prefeito Municipal, 
através da Portaria 020/2013 para 
julgamento da proposta do processo 
licitatório, referente à contratação de 
empresa especializada em fornecimento de 
materiais diversos(obras) para atender as 
secretarias municipais  . Apenas a Empresa 
Jaguar Material de construção CNPJ: 
07.403.540/0001-65 com sede à R. Gov. 
Valadares, 311, Centro Jaguaraçu-MG 
compareceu ao processo licitatório na qual 
foi devidamente cadastrada.Aberta a reunião 
a Sra. Pregoeira,constatou que a empresa 
entregou os envelopes de documentação e 
proposta devidamente lacrados.Aberto o 
envelope contendo a proposta comercial, 
ficou constatado que a empresa  apresentou 
devidamente preenchida ,carimbada e 
assinada, contendo os valores unitários e o 
valor global. Deu-se início à fase de lances, 
após o primeiro, abriu-se o envelope 
contendo a documentação, ficou constatado 
que a empresa apresentou todos os 
documentos exigidos no Edital, continuando 
assim a sessão. Foram apurados e 



     

__________________________________________________________________________________ 

www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 20 de setembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO I/ Nº20 – Lei Municipal 1016 de 18/072012. 

adjucados os seguintes itens para a empresa 
citada:01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 36, 37, 
38, 39, 42, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 
68, 69,72,73,74,75,76,77,78 com o valor 
global de R$1.233.302,80(Hum milhão, 
duzentos e trinta três mil, trezentos e dois 
reais e oitenta centavos) .Os itens 
9,17,32,35,40,41,45,55,56,61,70,71 e 79 não 
foram apresentado propostas. Nada mais 
havendo a tratar encerrou-se a sessão e 
lavrou-se a presente Ata, que vai assinada 
pelos membros da Comissão Especial de 
Pregão e quem assim desejar. 

Marliéria, 18 de setembro de 2013 

              Dilcéia Martins da Silva Lana 

Presidente da CPL 

Gerson Quintão Araújo 

Membro 

Andrea  Aparecida Quintão 

Membro 

------------------------------------------------------------ 

EXTRATO DO CONTRATO 117/2013  

PREGÃO C/ REGISTRO: 024  PROCESSO 
081 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Marliéria/MG 

CONTRATADO: JAGUAR MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO :    CNPJ nº 07.403.540/0001-65  

OBJETO: Materiais Diversos (obras)  

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2013. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO CONTRATO:  

R$1.233.302,80( Hum milhão. duzentos e trinta três 
mil, trezentos e dois reais e oitenta centavos ) 

 

 

 Dotação:  

10.122.0119.2046 3.3.90.30.00  F 247            

10.122.0112.2060    3.3.90.30.00  F  291 

12.122.0126.2061     3.3.90.30.00    F  299        

12.361.0126.2117      3.3.90.30.00   F  317 

27.813.0135.1084     3.3.90.14.00    F  372        

18.541.0137.2086     3.3.90.30.00   F  401 

04.122.0139.2093    3.3.90.30.00     F. 436         

15.452.0139.2094     3.3.90.30.00   F. 446 

17.512.0141.1079         3.3.90.30.00   F. 462 

 

Marliéria, 20 de setembro de 2013 

Geraldo Magela Borges de Castro 

 

Prefeito Municipal 

                                                                                                                    

 

 

 

 


		2013-09-20T15:16:39-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
	I am approving this document




